
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “PERUGIA 14” 

SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via della Trota, 12 – 06134 Ponte Felcino (PG) 
Cod. mecc. PGIC85300B – C.F. 94152410547 

Tel. 075691131 – Fax 0755919511 
Email: pgic85300b@istruzione.it – pec pgic85300b@pec.istruzione.it  

https://icperugia14.edu.it  
 

 

 

 

All’Albo on-line 

di questa Istituzione Scolastica 

 

 

OGGETTO:  Determinazione Dirigenziale per l’affidamento dell’incarico di Responsabile del Servizio 

di Prevenzione e Protezione a.s. 2019/20 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs. n.81/2008;  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n.59 ; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO il nuovo Regolamento amministrativo contabile D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto, con la quale è stato adottato il PTOF per gli anni 

scolastici  2018/19- 2019/20- 2020/21;  

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica prof.ssa Cristina Potenza



 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “PERUGIA 14” 

SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via della Trota, 12 – 06134 Ponte Felcino (PG) 
Cod. mecc. PGIC85300B – C.F. 94152410547 

Tel. 075691131 – Fax 0755919511 
Email: pgic85300b@istruzione.it – pec pgic85300b@pec.istruzione.it  

https://icperugia14.edu.it  
 

 

 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti della Scuola; 

CONSIDERATO che la nomina del precedente RSPP è in scadenza al 31/12/2019 ed è necessario 
procedere alla individuazione di un nuovo incaricato,  

AVENDO CONSTATATO tramite indagine informale che all’interno della istituzione scolastica non 
sono presenti figure professionali adeguate a ricoprire l’incarico; 

DATA l’urgenza della nomina per poter procedere in tempi brevi ai necessari adeguamenti alla 
normativa di cui al D. Lgs. n. 81/2008  

CONSIDERATA la comprovata professionalità ed affidabilità del Geometra Marco Ciocchetti, che da 
anni svolge l’incarico di RSPP anche presso altre istituzioni scolastiche, tale da garantire un’assistenza 
qualificata per l’espletamento dell’incarico e la consulenza in materia di salute e sicurezza sui luoghi di 
lavoro; 

VALUTATI i titoli culturali presentati e agli atti della scuola;  

PRESO ATTO dell’autorizzazione ad esercitare la professione rilasciata dalla Regione Umbria; 

DETERMINA 

di procedere all’affidamento dell’incarico di R.S.P.P., ai sensi del D. Lgs. n.81/2008 e ss.mm.ii., al Geom. 

Marco Ciocchetti c.f. CCCMRC63T19D786B, alle condizioni sotto indicate: 

a) valore complessivo dell’incarico 2.100,00 euro, comprensivi di qualsiasi onere aggiuntivo;  

b) durata dell’incarico anni 1 dalla sottoscrizione del contratto. 

c) la spesa complessiva sarà a valere sull’attività A01 del Programma Annuale 

La presente determina sarà affissa all’Albo on-line e nella sez. Amministrazione Trasparente di questa 
Istituzione Scolastica per gli adempimenti in materia di trasparenza e pubblicità. 

 La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Cristina Potenza 

 

 

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica prof.ssa Cristina Potenza


		2019-12-09T13:35:48+0100
	Potenza Cristina




